3

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2022

       № _____

       г. Североуральск
Об ограничении торговли алкогольной продукцией на территории Североуральского городского округа при проведении

праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера
В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года
№ 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере торговли, временно ограничить продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков на территории Североуральского городского округа в период проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, посвященных Дню шахтера, в объектах торговли, расположенных на территориях, прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий:
27 августа 2022 года с 14.00 до 23.00 часов (место проведения праздничных мероприятий – стадион «Горняк»):
магазин «Магнит», г. Североуральск, ул. Ленина, д. 31;

магазин «Бир Хаус», г. Североуральск, ул. Ленина, 29;
магазин «АРС Продукты», г. Североуральск, ул. Ленина, д. 27;
магазин «Ника», г. Североуральск, ул. Ленина, д. 21;

магазин «Люкс», г. Североуральск, ул. Свердлова, д. 52.

2. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа довести до сведения руководителей торговых организаций, расположенных в границах территорий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, информацию об ограничениях розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

               С. Н. Миронова
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации Североуральского городского округа

Наименование правового акта

«Об ограничении торговли алкогольной продукцией на территории Североуральского городского округа при проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города»
	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Юридическая служба
	Е. В. Котова

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требованиям Правил в части оформления
	О. Ю. Шарипова

	Постановление разослать:
	Экономический отдел - 1

	Сайт - 1

Исполнители:

Мамаева Е. Н., заведующий отделом экономики и потребительского рынка

(34380) 2-47-68

___________________________________________________________________

Шатунова В. А., заместитель заведующего отдела экономики и потребительского рынка

(34380) 2-47-68

___________________________________________________________________